
 
 
 

 

Prefeitura Municipal de 

TAPIRATIBA  

 

 

Praça Dona Esméria Ribeiro do Valle Figueiredo nº. 65 - Centro - CEP. 13.760-000 – Fone (19) 3657-9800 

CNPJ 45.742.707/0001-01 email: secretaria@tapiratiba.sp.gov.br – home page: www.tapiratiba.sp.gov.br 

 

PORTARIA Nº 059/2021, DE 19 DE ABRIL DE 2021. 
“Designa o responsável pelo Arquivo Público, e dá outras 
providências. ” 
 
RAMON JESUS VIEIRA, Prefeito Municipal de Tapiratiba, Estado de 

São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei e;  

 
Considerando a Lei Complementar nº 003/20 de 03 de março de 
2020, bem como o Decreto nº 423/20 de 10 de setembro de 2020; 
 
Considerando o período de vigência da Lei Complementar nº 
173/20 de 27 de maio de 2020, que impôs algumas restrições aos 
municípios; 
 
Considerando ainda, que o servidor abaixo nomeado possui a 
capacitação necessária para atuar na área do Arquivo Público; 
 
R E S O L V E: 
 
Artigo 1º - Nomear, temporariamente, o servidor efetivo ANTÔNIO 

MARCOS BENEDITO, portador do RG de nº 48.854.882-2 e inscrito no CPF de nº 413.588.928/06 
para responder como Responsável do Arquivo Público, a partir da presente data.  

 
Artigo 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em 

vigor na data de sua publicação. 
 

Prefeitura Municipal de Tapiratiba, 19 de abril de 2021. 
 
 

RAMON JESUS VIEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
Publicada por afixação, no quadro próprio de editais, na sede da Prefeitura Municipal e no Painel da 

Cidadania, na mesma data. 
 

mailto:secretaria@tapiratiba.sp.gov.br

	RAMON JESUS VIEIRA

